ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Петровского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от  28.06.2022 №  16

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Петровского сельского поселения № 5 от 25.01.2007 «Об утверждении Положения об управлении муниципальным имуществом»

В соответствии со ст. 5 Федерального закона от 01.07.2021 № 273-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, рассмотрев протест прокуратуры Омского муниципального района Омской области  от 17.06.2022  № 7-02-2022/2086-22-20520029 на Решение Совета Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.01.2007 № 5, Совет Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об управлении муниципальным имуществом, утвержденное решением Совета Петровского сельского поселения Омского муниципального района от 25.01.2007 N 5 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. в части  7 статьи 55 Положения слова «имущественных комплексов» исключить, после слов «юридического лица» дополнить словами «, долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью», после слов «цены сделки приватизации» дополнить словами «, а также информацию в соответствии с формами отчетов об итогах исполнения прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утверждаемыми Правительством Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Петровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Петровского сельского поселения Омского района Омской области.

Председатель
Совета Петровского  сельского поселения 			                             С.В. Спичка

Глава Петровского сельского поселения				                    С.А. Шнайдер